SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE

Rua Campo do Brito, 1151 – São José – Aracaju/SE – CEP 49020-590 - Fone/Fax (79) 3211-9905/3211-9906

E-mail: crmvse@infonet.com.br – Home Page: www.crmvse.org.br

ATA DA SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE

MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE-CRMV-SE, REALIZADA NO DIA 20

DE JANEIRO DE 2020 NA SEDE DO CRMV-SE. ............................................................................

..................................................................................................................................................................

Aos 20 (vinte) dias do mês de janeiro de 2020, reuniram-se no Conselho Regional de Medicina

Veterinária do Estado de Sergipe – CRMV-SE, os membros do seu Plenário, para a realização da

Sessão Plenária extraordinária, presidida pelo Presidente EDUARDO LUIZ CAVALCANTI

CALDAS, registrando as presenças do Vice-Presidente CARLOS ALBERTO PALMEIRA

SARMENTO, do Secretário-Geral DIOMAR CLAUDIO DOS SANTOS SOBRINHO, dos

Conselheiros Efetivos, JODNES SOBREIRA VIEIRA, RAFAEL DANTAS DOS SANTOS, URIAS

FAGNER SANTOS NASCIMENTO, os Conselheiros Suplentes EMERSON ISRAEL MENDES E

ELAINE DE MELO SILVA DOS SANTOS, foram convocados em substituição aos Conselheiros

Efetivos, ALCEU DANTAS DINIZ E CRISTIANO LUIS BRAGA PAES BARRETO, que

justificaram suas ausências por motivo de trabalho. O Tesoureiro JOACIR SOUZA SANTOS

também justificou sua ausencia por motivo de trabalho, as justificativa foram acatadas pela plenária.

1. ABERTURA DOS TRABALHOS Às 09h00min, após a verificação do “quorum”, o Senhor

Presidente declarou abertos os trabalhos da Sessão Plenária Extraordinária do CRMV-SE. 2.

LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR. Houve leitura

da Ata anterior, aprovada sem ressalvas. 3. COMUNICAÇÕES EM GERAL. 3.1. Da

Presidência. Nada a declarar. 3.2. Da Vice-Presidência. Nada a declarar. 3.3. Da Secretaria

Geral. Nada a declarar. 3.4. Dos Conselheiros.  Nada a declarar. 4 ORDEM DO DIA. 4.1.
Eleição para Conselheiro Efetivo em substituição mediante o pedido de renúncia da conselheira

efetiva Jociery Einhardt Vergara Parente, o Presidente discorreu sobre a obrigatoriedade da eleição

direta, na qual figura como candidatos todos os conselheiros suplentes. Após explanação do mesmo

foi distribuída cédula que continha os nomes dos 06 (seis) conselheiros suplentes, ato continuo foi

iniciada a votação individual e secreta, onde cada membro presente colocou em uma caixa (urna) o

voto, finalizada a votação, o Presidente deste Regional certificou-se que existia 8 (oito) votos e

começou a contagem voto a voto. Ao final da contagem foi eleito por 6 (seis) votos o conselheiro

Emerson Israel Mendes, passando a compor o corpo de conselheiros efetivos para a gestão 2019-

2022  5. ENCERRAMENTO. Nada mais sendo dito, o Presidente deu por encerrada a sessão

plenária extraordinária, e eu, Diomar Claudio dos Santos Sobrinho Secretário-Geral, lavrei a

presente ata que segue assinada por mim e demais membros presentes. Aracaju/SE, 20 de janeiro

de 2020.

EDUARDO LUIZ CAVALCANTI CALDAS

CARLOS ALBERTO PALMEIRA SARMENTO

DIOMAR CLAUDIO DOS SANTOS SOBRINHO

JODNES SOBREIRA VIEIRA

RAFAEL DANTAS DOS SANTOS

URIAS FAGNER SANTOS NASCIMENTO

EMERSON ISRAEL MENDES

ELAINE DE MELO SILVA RODRIGUES

mailto:crmvse@infonet.com.br
http://www.crmvse.org.br/